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ABD’NİN 2006 MALİ YILI BÜTÇESİ 

ABD Başkanı’nın 7 Şubat 2005 tarihinde Kongre’ye sunduğu ve Temsilciler 

Meclisi ile Senatoda görüşüldükten sonra 1 Ekim 2005’te yürürlüğe girecek olan 2006  

yılı  Bütçesinde toplam gelirler 2.2 trilyon dolar, toplam harcamalar 2.6 trilyon dolar ve 

bütçe açığı da 390 milyar dolar olarak tahmin edilmektedir.  

 

2006 Bütçesi 2005 yılı tahminine göre gelirlerde 125 milyar dolarlık, 

harcamalarda 89 milyar dolarlık artışı, açıkta ise 37 milyar dolarlık bir azalışı 

öngörmektedir. 2005 yılında yüzde 3.5 olarak tahmin edilen açığın GSYİH’ya oranı 

da 2006 yılında yüzde 3’e gerilemektedir. 

2006 yılı bütçesinde toplam gelirlerin yaklaşık yüzde 90’ınından fazlasını 

kişilerin kazancı üzerinden 

alınan gelir ve sosyal güvenlik 

vergileri oluşturmaktadır. 

Sosyal güvenlik vergileri 

ücretler üzerinden alınan 

yaşlılık, sakatlık ve sağlık 

sigortası vergisini, bağımsız 

gelir sahiplerinden alınan 

sosyal güvenlik vergilerini, 
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işsizlik sigortası vergisi ile demiryolları emeklilik vergisini kapsamaktadır.  Toplam 

gelirlerin GSYİH’ya oranı olan Federal vergi yükü ise yüzde 17 dolayındadır.   

Harcamaların büyük oranda kısılmasını öngören 2006 yılı Bütçesi toplam yetki 
verilen harcamalarda (discretionary spending) yüzde 2.1 artış öngörmektedir. 

Yetki verilen harcamalar Başkan ve Kongre tarafından öngörülen yıllık ödenek 

sınırları içinde yapılabilen ve bu nedenle miktarı yönetimce kontrol edilebilen 

harcamalardır. Savunma, eğitim, sağlık, tarım ve karayolu inşaatı gibi 13 adet federal 

hizmet programı için bütçede öngörülen ödeneklerle yapılan harcamaları 

kapsamaktadır. Enflasyon tahmininin altında olan yetki verilen harcamalardaki artış 

bu harcamaların reel olarak azaldığını göstermektedir.  

Yetki verilen harcamalardaki artışın büyük bir bölümü savunma 
harcamalarındaki (defense spending) artıştan kaynaklanmaktadır. 2006 yılı 

Bütçesi Savunma Bakanlığı harcamalarında yüzde 5 artış öngörmektedir. İlaveten 

Başkan Bush  ağırlıklı olarak Afganistan ve Irak’ta kullanılmak üzere 81.9 milyar 

dolarlık ek bütçe talebinde bulunmuştur.(∗)   

 

Güvenlik dışı yetki verilen harcamalarda yaklaşık yüzde 1 azalış öngören 2006 

Bütçesi, Reagan İdaresinden beri güvenlik dışı yetki verilen harcamalarda kısıntı 

öngören ilk bütçedir. Güvenlik ile ilgili harcamalarda önemli artışa rağmen Bütçe 

savunma dışı yetki verilen harcamalarda 150’den fazla programın azaltılmasını veya 

kaldırılmasını teklif etmektedir. Böylece 20 milyar dolar tasarruf hedeflenmektedir. 

 

                                                 
(∗)www.whitehouse.gov  
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Bütçe, sosyal güvenlik, sağlık yardımı, işsizlik sigortası gibi federal 

programlara ilişkin harcamaları içeren toplam kanuni harcamalarda (mandatory 
spending)  yüzde 5.5 artış öngörmektedir. 1.4 trilyon dolar olarak tahmin edilen 2006 

yılı toplam kanuni harcamalarının içinde en büyük payı yüzde 38 ile sosyal güvenlik 

oluşturmaktadır. Sosyal güvenlik (sağlık yardımı ve sağlık sigortası dahil), savunma 

harcamaları ve faiz ödemeleri birlikte bütçenin yaklaşık yüzde 70’ini oluşturmaktadır. 

Daha çok eyalet ve yerel yönetimlerce gerçekleştirilen ve  eyalet düzeyinde toplanan 

vergi ve benzeri gelirlerle karşılanan eğitim, sağlık ve diğer hizmetler için bütçeden 

ayrılan pay yüzde 18 dolayındadır.  

Kanuni programların başlangıçta planlanandan daha hızlı artmasından ve 

bunları sınırlayan otomatik bir mekanizma bulunmadığından bu harcamalardaki artışı 

kısıtlamak için 2006 yılı Bütçesi zorunlu programlarda önemli reformlar önermekte ve 

böylece 10 yıllık dönemde toplam 137 milyar dolar tasarruf sağlamayı 

hedeflemektedir.  

2006 yılı Bütçesi 2010 yılında toplam gelirlerin 2.8 trilyon dolar, toplam 

harcamaların 3 trilyon dolar olacağını ve açığın 207 milyar dolara gerileyeceğini, 

açığın GSYİH’ya oranının ise yüzde 1.3 ile son 40 yılın ortalaması olan yüzde 2.3’ün 

altına ineceğini tahmin etmektedir.  


